
E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Abril de 2024.
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 

TERMO DE PERMISSÃO DE USO REMUNERADO
DA LOJA Nº 13/14 DO TERMINAL DE CAMPO 

GRANDE
Permitente: Ceturb/ES.
Permissionário:  Lanchonete Florença Ltda-ME.
Objeto: permissão de uso remunerado da loja nº 
13/14 do Terminal de Campo Grande para exploração 
comercial.
Modalidade de Contratação: pregão eletrônico nº 
12/2017.
Prazo de Vigência: prorrogado até 17/12/2024 
pelos motivos expostos no processo.
Processo Ceturb/ES nº: 90182448.

MARCOS BRUNO BASTOS
Diretor Presidente

Protocolo 1299285

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE PERMISSÃO DE USO REMUNERADO

DA LOJA Nº 06 DO TERMINAL DE ITACIBÁ
Permitente: Ceturb/ES.
Permissionário:  Lanchonete Florença Ltda-ME.
Objeto: permissão de uso remunerado da loja nº 06 
do Terminal de Itacibá para exploração comercial.
Modalidade de Contratação: pregão presencial nº 
05/2016.
Prazo de Vigência: prorrogado até 14/12/2024 
pelos motivos expostos no processo.
Processo Ceturb/ES nº: 90182499.

MARCOS BRUNO BASTOS
Diretor Presidente

Protocolo 1299290

AVISO DE INDEFERIMENTO DE RECURSO
O Diretor Presidente da Companhia Estadual de 
Transportes Coletivos de Passageiros do Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
e com base nas decisões da Comissão Especial de 
Julgamento de Recursos de Infrações - COJERI, 
resolve INDEFERIR os recursos interpostos por:
1. WILLIAN BERGAMO DE MOURA - Processo 
2024-3021T;
2. EMANUELLY OLIVEIRA CARDOSO - Processo 
2024-2RX63;
3. GABRIEL TORENTE DA PENHA - Processo 
2024-C0WPK - Advertência Formal;
4. BERNARDO DA SILVA QUINTILIANO - Processo 
2024-VX9G4;
5. PIETRA CARDOSO ARAUJO - Processo 2024-93JDC;
6. JOAO VICTOR FERREIRA NUNES - Processo 
2024-3LRL5 - Advertência Formal; 7. MARGARETE 
ALVES BOURGUIGNON - Processo 2024-G5T5L;
8. MAURICIO DE ASSIS ALMEIDA JUNIOR - Processo 
2024-V12PK;
9. RYAN MOSQUEM - Processo 2024-G1KJ8;
10. BERNARDO MOREIRA MESSNER - Processo 
2024- 6XH9R.

Vitória, 10 de abril de 2024.
MARCOS BRUNO BASTOS

Diretor Presidente
Protocolo 1299029

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

PORTARIA Nº 009-R, DE 03 DE ABRIL DE 
2024*

Aprova a 3ª alteração de Quadro de Detalhamento de 
Despesa da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS, no uso da atribuição 
que lhe confere o art. 98, inciso II da Constituição 
Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 
25 da Lei nº 11.867, de 19 de julho de 2023 e na Lei 
nº 12.024, de 26 de dezembro de 2023;
RESOLVE:
Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 3ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 001-R, de 03 de janeiro de 2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 03 de abril de 2024.
FELIPE RIGONI LOPES

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos

R$
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

41 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
41101 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

18.541. 0205. 2352 IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTAIS E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL

Auxílios 4.4.40 1500 110.000,00

TOTAL 110.000,00

R$
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

41 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
41101 SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

18.541. 0205. 2352 IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS AMBIENTAIS E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL 4.4.90 1500 110.000,00

TOTAL 110.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

*Portaria reproduzida por ter sido publicada com 
incorreção.

Protocolo 1299562

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
038/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VARA DE MANOBRA, 
TESTADOR DE CONTATO, CANETA DETECTOR DE 
TENSÃO E CONJUNTO DE ATERRAMENTO.
LOTE 01: FRACASSADO
LOTE 02:
CONTRATADA: GA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 9.262,56 (nove mil e duzentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023
PROTOCOLO Nº 2023.010749
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0150

Vitória, 11 de abril de 2024.
ROGER PUZIOL AMARAL

Gerente de Manutenção da Automação e 
Eletromecânica CESAN

Protocolo 1299142

RESUMO DO CONTRATO DE
SUBVENÇÃO DE TARIFA

Nº 122306261801
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
CONTRATADA: Sociedade Brasileira de Cultura 
popular.


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-10T22:37:54-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




